[image: image1.png]

Санкт-Петербург

Муниципальное образование муниципальный округ Ульянка

Местная Администрация

198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9,

телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, http://www.mo-ulyanka.ru
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 января 2021 года

                               № 5
Об утверждении отчета об оценке эффективности

реализации ведомственных целевых программ МО Ульянка
Руководствуясь пунктом 3 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 9.1 Порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности ведомственных целевых, муниципальных программ муниципального образования муниципальный округ Ульянка, утвержденного постановлением Местной Администрации МО Ульянка от 18 марта 2015 года № 17 (в редакции постановления Местной Администрации МО Ульянка от 12 августа 2016 года № 78), Местная Администрация МО Ульянка постановляет:

Утвердить Отчет об оценке эффективности реализации ведомственных целевых программ МО Ульянка за 2020 год согласно приложению к настоящему постановлению.
Глава Местной Администрации

МО Ульянка                                                                                                       С.А. Русинович
Приложение к постановлению

Местной Администрации МО Ульянка

от 20 января 2021 года № 5
Глава Местной Администрации МО Ульянка

__________________ С.А. Русинович
Отчет об оценке эффективности реализации

ведомственных целевых программ МО Ульянка за 2020 год
	№ п/п
	Наименование ведомственной целевой программы
	Показатели эффективности программы (целевые индикаторы)
	Объем ЛБО (плановый) (тыс. руб.)
	Исполнено (кассовый расход) (тыс. руб.)
	Исполнено (проценты)
	Пояснение

	Ед. изм.
	План (Кол-во)
	Факт (Кол-во)
	Отклонение

(проценты)

	1.
	Ведомственная целевая программа по решению вопросов местного значения, направленных на благоустройство территории МО МО Ульянка на 2020 год

	91 000,00
	70 500,36
	77,5%
	Показатели эффективности высокие.
Экономия средств
в связи с невостребованостью

	1.1
	Площадь текущего ремонта внутридворовых

 территорий
	кв.м
	25 580,0
	23 707,6
	92,7%

	1.2
	Количество реконструированных детских площадок
	шт.
	4
	3
	75%

	1.3
	Общая площадь территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения
	кв.м
	27 046,3
	27 046,3
	100%

	1.4
	Количество отремонтированных газонных ограждений
	м
	480,0
	508,5
	105,9%

	1.5
	Разработка и согласование проектной документации
	шт.
	9
	9
	100%

	1.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по участию в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования МО Ульянка, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов на 2020 год
	шт.
	7
	20
	285,7 %
	100,0
	0,0
	0,0%
	Показатели эффективности высокие.
Экономия средств     в связи с невостребованостью

	2.
	Ведомственная целевая  программа мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей муниципального образования МО Ульянка на 2020 год
	шт.
	8
	16
	200%
	2 581,3
	2 017, 78
	78,2%
	Показатели эффективности высокие. Экономия средств  в связи с невостребованостью

	3.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 2020 год
	шт.
	2
	2
	100%
	676,8
	573,05
	84,7%
	Показатели эффективности высокие

	4.
	Ведомственная целевая  программа мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по опубликованию муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, актуальных новостей, доведения до сведения жителей муниципального образования Ульянка официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования и иной официальной информации на 2020 год
	вып.
	21
	16
	76,2%
	2 393,2
	2 053,24
	85,8%
	Показатели эффективности средние

	5.
	Ведомственная целевая  программа мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по организации местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на территории муниципального образования Ульянка на 2020 год
	шт.
	6
	7
	116,7%
	4 465,6
	4 464,43
	99,9%
	Показатели эффективности высокие.

Экономия средств в связи с проведением торгов

	6.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по профилактике терроризма и экстремизма, профилактике правонарушений, а также по профилактике незаконного потребления наркотических средств на территории муниципального образования Ульянка на 2020 год

	50,0
	0
	0%
	Показатели эффективности средние.

	7.1
	Мероприятия
	шт.
	4
	4
	100%

	7.2
	Число участников
	шт.
	3000
	1787
	59,7%

	7.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по созданию условий для развития на территории муниципального образования Ульянка массовой физической культуры и спорта в 2020 году
	шт.
	28
	27
	96,4%
	331,5
	310,42
	93,6%
	Показатели эффективности высокие.

	8.
	Ведомственная целевая  программа мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по организации временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан на территории муниципального образования Ульянка на 2020 год
	чел.
	30
	20
	66,7%
	567,5
	509,6
	89,8%
	Показатели эффективности средние.

	9.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по проведению подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий на территории МО Ульянка на 2020 год
	чел.
	50
	11
	22%
	300,0
	166,37
	55,5%
	Показатели эффективности низкие

За 2020 год реализовано 10 ведомственных целевых программ, средний показатель эффективности 114,2 %, экономия бюджетных средств составила 21 870,65 тыс. руб. (в результате проведения торгов, а также в связи с невостребованностью проведения мероприятий), средний процент исполнения 67 %.
______________________________

Показатели эффективности:

80 - 100 % высокие

50 – 79 % средние

0 - 49%  низкие
PAGE
5

_1177481923.bin